למרבה התמיהה, הסטיגמה על מחלות נפש וכן הטלת "אות קין" על החולים עדיין רווחות גם בקרב אנשי מקצוע.<sup>5</sup> בדומה להתנגדות לשילוב השירות הפסיכיאטרי ברפואת המומחים או בבתי החולים

הכלליים,<sup>6</sup> אף אנו כמו עמיתינו בחו"ל נתקלנו בהתנגדות של שירותי הרפואה לשילוב פסיכיאטריה במרפאה הראשונית.<sup>7</sup>

עם זאת, חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998, חל גם על קופות החולים. האם נאכפת חובת ההנגשה של שירותי בריאות גם לאנשים בעלי מוגבלות בתחום הנפשי? האם נוכח הסטיגמה, מסוגל שירות פסיכיאטרי נגיש וזמין במסגרת רפואת המשפחה לתת מענה לצרכים?

"שותפים לנפש", טיפול פסיכיאטרי ב'מיני מרפאת ברה"נ' במסגרת רפואת המשפחה", כתב העת הישראלי לרפואת המשפחה מס' 180 מאי 2014.
5. Sartorius, N. (1999). "One of the last obstacles to better mental health care: The stigma of mental illness".
6. אורי אבירם, דליה גיא, ישראל סייקס, "הרפורמה במדיניות בריאות הנפש, 1995-1997: הדומנות שהוחמזה", **ביטחון סוציאלי**, סיוון תשס"ו, מאי 2006, מס' 71: 53-83.
7. Kates, N.; Crustolo A.M.; Farrar S.; Nikolaou, L.; Ackerman, S.; and Brown, S. (2002). "Mental Health Care and Nutrition Integrating Specialist Services into Primary Care". *Canadian Family Physician* 48:1898-1903.
8. Graham, S. Gask, L. Swift, G.

רן רזניק, "לרפא את אמא". "כל שנות ילדותו של מוטי מרק עברו בצל מחלת הנפש של אמו. היא אושפזה ויצאה ממוסדות פסיכיאטרים, ניסתה להתאבד לנגד עיניו, ולקראת מותה חשבה שהוא חייל נאצי וסירבה לפגוש אותו. איך הוא מתמודד עם המטען הזה כעת." מוסף הארץ 22.05.2002.
14. פרקי אבות ג, טו.
15. חוק שיקום נכי נפש בקהילה התש"ס-2000.
16. דב הלוי סולובייצ'יק, "על בריאות הנפש לאור ההלכה", בתוך: האדם ועולמו, ספריית אלינור, עמ' 249-278.
17. אלימלך מליזענסקי, "הצעטיל הקטן" י"ג, נועם אלימלך, מהדורה מחודשת.
18. רחל זיו, **תיקונפש**, תהליכים פסיכולוגיים במחזור החיים, הוצאת מטר, 2007.
19.